

Motion till riksdagen

1989/90:Ju513

av Wiggo Komstedt (m)

Kriminalvårdsanstalten i Kristianstad

Verksamheten vid kriminalvårdsanstalten Kristianstad centrum lades ned i samband med att ett nytt fängelse byggdes för fem år sedan i Vä. Planer fanns i ett skede på användning av anstalten som häkte inom Malmöregionen, men dessa planer har inte fullföljts, och ett nytt häkte skall byggas i Malmö. För ett år sedan öppnades Kristianstadsanstalten på nytt, och enligt kriminalvårdsstyrelsens uppgift skulle anstalten komma att behöva användas under minst en femårsperiod.

I massmedia har nu uppgifter förekommit om att verksamheten vid anstalten åter igen skall läggas ned. När driften startades igen för ett år sedan anställdes drygt 35 personer, som i många fall har sagt upp fasta tjänster på annat håll i landet och flyttat till Kristianstad. En restaurering av fängelset för en miljon kronor har genomförts av intagna och personal, och lokalerna är nu fina och trevliga. Ny inredning till cellerna har tillverkats på Kumlaanstalten.

Vid kriminalvårdsanstalten Kristianstad centrum bedrivs en välskött verksamhet med en intressant projektuppläggnings för de intagna, syftande till en differentiering av dessa. På en avdelning med friare förhållanden vistas interner som får vara tillsammans under arbete och måltider samt under fritiden. De som inte kan sköta sig på föreskrivet sätt under vistelsen på denna avdelning hänvisas till en mera sluten avdelning.

Det gör ett virrigt intryck när man nu efter bara ett års verksamhet återigen vill lägga ned kriminalvårdsanstalten Kristianstad centrum. Det kommer att finnas behov av ett ökat antal platser inom fängsvården bland annat på grund av inriktningen att inte längre generellt korta ned beslutade strafftider med 50 %.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att verksamheten vid kriminalvårdsanstalten Kristianstad centrum får fortsätta som tidigare planerat för att dels ge möjlighet till genomförande av vid anstalten påbörjat projekt, dels trygga anställningarna för dem som är sysselsatta vid anstalten.

Stockholm den 25 januari 1990

Wiggo Komstedt (m)